
 
 Κοινοποιείται προς γνώση και ενέργεια η «Συµπληρωµατική Προκήρυξη 
∆ιαγωνισµού Επιλογής Σπουδαστών-τριών Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (ΑΣΕΙ), Ευελπίδων (ΣΣΕ), Ναυτικών ∆οκίµων (ΣΝ∆), 
Ικάρων (ΣΙ), Σωµάτων (ΣΣΑΣ), Νοσηλευτικής (ΣΑΝ) και των Ανωτέρων 
Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωµατικών (ΑΣΣΥ), Στρατού Ξηράς (ΣΜΥ), Πολεµικού 
Ναυτικού (ΣΜΥΝ) και Τεχνικών Υπαξιωµατικών (ΣΤΥΑ), Υπαξιωµατικών 
∆ιοικητικών (ΣΥ∆), της Πολεµικής Αεροπορίας Ακαδηµαϊκού Έτους 2016 – 17». 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
 α. Την ΥΑ υπ΄ Αριθ. Φ.253.1/69267/Α5/22 Απρ 16 (ΦΕΚ Β΄ 1232, 27-
4-2016). 
 
 β. Την µε αριθ. Φ.337.1/119/284213/Σ.2417/9 Μαι 16/ΓΕΕΘΑ/Β2/1 
(Αριθµός Εγκυκλίου 16/2016). 
 
 γ. Το Φ.330.5/20/12863/Σ.1599/8 Ιουλ 16, έγγραφο της Στρατιωτικής 
Σχολής Ευελπίδων. 
 
 δ. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) των κ.κ. Υπουργών Εθνικής 
Άµυνας, Πολιτισµού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων και Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονοµικών µε αριθ. Φ.337.1/112/287259/Σ.3288/16 Ιουν 15/ΓΕΕΘΑ/Β2/1, 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ:  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 Πίνακα Αποδεκτών Β΄ΚΛΑ∆ΟΣ/Β2/1 
ΚΟΙΝ:  ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ 
  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ – ∆ΙΑΚΛΑ∆ΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
  Τηλ.: 210-6574234 
  Φ.337.1/216/290640 
  Σ.4154 
  Αρ. Εγκυκλίου: 31 
  Αθήνα, 1 Αυγ 16 
  
ΘΕΜΑ: Συµπληρωµατική Προκήρυξη ∆ιαγωνισµού Επιλογής Σπουδαστών-

τριών Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (ΑΣΕΙ), 
Ευελπίδων (ΣΣΕ), Ναυτικών ∆οκίµων (ΣΝ∆), Ικάρων (ΣΙ), Αξιωµατικών 
Σωµάτων (ΣΣΑΣ), Αξιωµατικών Νοσηλευτικής (ΣΑΝ) και των 
Ανωτέρων Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωµατικών (ΑΣΣΥ), Στρατού 
Ξηράς (ΣΜΥ), Πολεµικού Ναυτικού (ΣΜΥΝ), Τεχνικών Υπαξιωµατικών 
Πολεµικής Αεροπορίας (ΣΤΥΑ), Υπαξιωµατικών ∆ιοικητικών (ΣΥ∆), 
Πολεµικής Αεροπορίας 

                    Α∆Α:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-2- 

 

η οποία αφορά στον καθορισµό του αριθµού των σπουδαστών που θα εισαχθούν στα 
ΑΣΕΙ-ΑΣΣΥ κατά το ακαδηµαϊκό έτος 2016–17. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 1. Τον αριθµό των υποψηφίων που θα εισαχθούν στις Στρατιωτικές Σχόλες των 
Ενόπλων ∆υνάµεων (ΑΣΕΙ-ΑΣΣΥ), κατά το ακαδηµαϊκό έτος 2016-17, σε ποσοστό 10% 
των θέσεων (Ν.2525/1997-ΦΕΚ 188/Α', Ν.2909/2001-ΦΕΚ 90/Α', Ν.3687/2008-ΦΕΚ 
159/Α', Ν.4186/2013-ΦΕΚ 193/Α' όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 52 του 
Ν.4264/2014 -ΦΕΚ 188/Α') και σε ποσοστό 90% αυτών, σύµφωνα µε τους παρακάτω 
πίνακες: 

  α. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙ∆ΩΝ (ΣΣΕ) 

ΟΠΛΑ ΣΩΜΑΤΑ 

10% 90% 10% 90% 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν
Ο
Λ
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν
Ο
Λ
Ο 

1 Γενική Σειρά 4 7 94 4 98 1 1 16 1 17 

2 Ν. 3648/08 άρθρο 11 παρ. 1α 2 3 46 2 48 0 1 8 0 8 

3 Ν. 3648/08 άρθρο11 παρ. 1β 0 1 5 0 5 0 0 1 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρθρο 11 παρ. 1γ 
(Έλληνες-ίδες Εξωτερικού) 5 1 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 173 30 

Μόνιµοι Υπξκοί ΣΞ (Ν. 1294/82) 4 5 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 177 35 

 
 β. ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ∆ΟΚΙΜΩΝ (ΣΝ∆) 

ΜΑΧΙΜΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

10% 90% 10% 90% 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 0 1 12 1 13 0 1 6 0 6 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 6 0 6 0 0 3 0 3 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 1 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 23 11 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-3- 

 

 
  γ. ΣΧΟΛΗ ΙΚΑΡΩΝ (ΣΙ) 
 

ΙΠΤΑΜΕΝΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

10% 90% 10%      90% 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 22 1 23 0 1 8 1 9 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 12 0 12 0 0 5 0 5 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 1 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 40 16 

 
δ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ (ΣΣΑΣ) 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄-ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΙΑΤΡΙΚΟ Ο∆ΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ 

10% 90% 10% 90% 10% 90% 

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν
Ε 

Ο

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν
Ε 

Ο

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 16 1 17 0 0 2 0 2 0 0 2 0 2 

2 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1α 0 1 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ 
(Έλλ Εξωτ.) 

1 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 30 3 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-4- 

 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄-ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΟ ΣΣΝΣ 

10% 90% 10% 90% 10% 90% 

Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%)

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

201
4 

(40
%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

1 Γενική Σειρά 0 0 1 0 1 0 0 4 0 4 0 0 3 0 3 

2 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1α 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ 
(Έλλ Εξωτ.) 

0 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2 6 4 

 

  ΠΙΝΑΚΑΣ Γ΄-ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

10% 90% Α/Α 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014  
(40%) 

2015 
 (60%) ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 Γενική Σειρά 0 1 7 0 7 

2 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1α 0 0 4 0 4 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ 
(Έλλ Εξωτ.) 

0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 13 

  ε. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΑΝ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

10% 90% Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝ
ΟΛΟ 

1 Γενική Σειρά 0 1 10 1 11 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 5 0 5 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ (Έλλ Εξωτ.) 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 20 

 
 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-5- 

 

 
  στ. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΞ (ΣΜΥ) 
 

ΟΠΛΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 2 4 51 2 53 0 1 3 1 4 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 1 2 25 1 26 0 0 3 0 3 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

3 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 102 

 
   

ΣΩΜΑΤΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 2 25 1 26 0 0 2 0 2 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 

0 1 12 1 13 0 0 1 0 1 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 49 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-6- 

 

 
  ζ. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΚΟΥ (ΣΜΥΝ) 
 

(1) Κατά Ειδικότητα 
 
 

Α΄ ΟΜΑ∆Α 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 0 1 4 0 4 0 0 0 0 0 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 

0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 7 

 
 
 
 

Β΄ ΟΜΑ∆Α 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 16 1 17 0 0 2 0 2 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 0 1 9 0 9 0 0 1 0 1 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 34 

 
 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-7- 

 

 
 

Γ΄ ΟΜΑ∆Α 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 0 1 7 1 8 0 0 1 0 1 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 0 0 4 0 4 0 0 0 0 0 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 15 

 
 
 
 
 
 

∆΄ ΟΜΑ∆Α 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 21 1 22 0 0 1 1 2 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 0 1 11 0 11 0 0 1 0 1 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 41 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-8- 

 

 
(2) Κατά Κατηγορία (Οι θέσεις προκύπτουν αθροιστικά 

από τις θέσεις των πινάκων κατ’ ειδικότητα) 
 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 2 4 48 3 51 0 0 4 1 5 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 0 2 25 0 25 0 0 2 0 2 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 4 0 4 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

2 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 97 

 
  η.  ΣΧΟΛΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΠΑ 
 
   (1) ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΞΚΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΣΤΥΑ) 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 4 5 78 4 82 0 1 6 1 7 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 2 2 39 2 41 0 0 3 1 4 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 1 4 0 4 0 0 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 5 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 158 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-9- 

 

 
(2) ΣΧΟΛΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΞΚΩΝ (ΣΥ∆) 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2014 
(40%) 

2015 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 14 1 15 0 0 2 0 2 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 7 0 7 0 0 1 0 1 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 30 

 
 3. ∆ιευκρινίζεται ότι, οι όροι «ΝΕΟ» και «ΠΑΛΑΙΟ» που αναγράφονται στις 
στήλες των παραπάνω πινάκων, αναφέρονται στις θέσεις των υποψήφιων 
εισακτέων που εξετάζονται αντίστοιχα µε το παλαιό και µε το νέο σύστηµα 
Πανελλαδικών Εξετάσεων.  
 
 4. Επισηµαίνεται ότι, επειδή για τους Έλληνες -ίδες Εξωτερικού 
(περιπτώσεις άρθρου 1 παράγραφος 4α του Ν. 2909/2001- ΦΕΚ 90 Α' και του 
άρθρου 12 του Ν. 2552/1997 -ΦΕΚ 266 Α'), δεν τους έχει επιδοθεί από το 
Υπουργείο Πολιτισµού, Παιδείας Έρευνας και Θρησκευµάτων κωδικός 
υποψηφίου, αυτόν θα τον υποβάλει ο/η υποψήφιος/α στη ∆ΑΕ/Β1, την ηµέρα 
παρουσίασής του-της για τις Προκαταρκτικές Εξετάσεις (ΠΚΕ). 
 

                        Πάνος Καµµένος 
Ακριβές Αντίγραφο                                          Υπουργός Εθνικής Άµυνας  
   
   
 
Τχης (ΠΖ) Αθανάσιος Κωστάκος  
         Επιτελής Β2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η



-10- 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 
Α/Α ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΤΙΤΥΠΩΝ 

1. 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ '''∆'' ΓΕΕΘΑ  

(Υπηρεσίες ΣΞ, ΠΝ και ΠΑ) 

Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

2. ΠΡΟΕ∆ΡΙΑ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδροµείου 

3. 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

∆ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ (Για διανοµή στα Γεν. Λύκεια – ΕΠΑΛ 
όλης της χώρας µέσω του σχολικού δικτύου) 

ΤΜΗΜΑ ΕΛΛΗΝΟΠΑΙ∆ΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 (Για διανοµή στα Λύκεια εξωτερικού µέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδροµείου) 

1 Οπτικός δίσκος 

 

 

1 Οπτικός δίσκος 

4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 1 Οπτικός δίσκος 

5. ΣΓ/ΥΕΘΑ – ΑΝΥΕΘΑ Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

6. 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΣ ΚΟΙΝΟΥ ΥΠΕΘΑ  

(ΑΘΗΝΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

2 Οπτικοί δίσκοι 

7. ΓΕΕΘΑ/Β2 – ΓΕΣ/∆ΕΚΠ – ΓΕΝ/Β2 – ΓΕΑ/Β2 Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

8. ΓΕΕΘΑ/Ε΄ΚΛΑ∆ΟΣ/Τµήµα ΑΚΑΜ (Για ενηµέρωση 
όλων των ΑΚΑΜ) 

Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

9. ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΩΝ Ε∆ Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

10. ΣΣΕ - ΣΝ∆ – ΣΙ - ΣΣΑΣ - ΣΑΝ - ∆ΑΕ -ΣΜΥ – ΣΜΥΝ-
ΣΤΥΑ-ΣΥ∆ 

Μέσω ΠΥΡΣΕΙΑ 

 
 

ΑΔΑ: 7Α1Ω6-Φ2Η


		2016-08-02T07:19:07+0300
	Athens




